
Programma sagatavota ar Islandes, Lihtenšteinas un Norvēģijas atbalstu caur EEZ un Norvēģijas 
grantu programmu “Aktīvo iedzīvotāju fonds” projekta “Izglītības attīstības centra (IAC) līdzdalība 
Latvijas pilsoniskās sabiedrības stiprināšanā” ietvaros. Par materiāla saturu atbild IAC.

Vairāk informācijas www.iac.edu.lv

Programmas mērķis – padziļināt izpratni par pasaules valstu un iedzīvotāju 
mijiedarbību, veicināt aktīvu un atbildīgu iesaistīšanos lokālās un globālās 
norisēs. 

Adresāti – jaunieši, NVO darbinieki, pedagogi, pašvaldību speciālisti.

Apjoms – 36 h, ko veido seši savstarpēji kombinējami moduļi.

Darba formas – nodarbības tiešsaistē, klātienes nodarbības un patstāvīgais 
darbs; dalībnieki saņem prezentācijas, darba lapas u. c. mācību materiālus.

GLOBĀLĀ IZGLĪTĪBA

Adresāti — valodu

Programma sagatavota ar Islandes, Lihtenšteinas un Norvēģijas atbalstu caur EEZ un Norvēģijas 
grantu programmu “Aktīvo iedzīvotāju fonds” projekta “Izglītības attīstības centra (IAC) līdzdalība 
Latvijas pilsoniskās sabiedrības stiprināšanā” ietvaros. Par materiāla saturu atbild IAC.

Vairāk informācijas www.iac.edu.lv

M

www.activecitizensfund.lv. www.iac.edu.lv

GLOBĀLĀ IZGLĪTĪBA

3. modulis
ILGTSPĒJĪGA ATTĪSTĪBA

 Ilgtspējas jēdziens

 Ilgtspējīgs patēriņš, ekoloģiskā 
pēda

 Ilgtspējīga skolas vide un 
kultūra

 Ilgtspējīgas kopienas

 Sadarbība ilgtspējīgai attīstībai

4. modulis
DROŠĪBA

 Drošība un konflikti mūsdienu 
pasaulē

 Pārtikas drošība

 Resursu pieejamība un 
nevienlīdzība

 Draudi un rīcība krīzes situācijās

Adresāti — valodu

Programma sagatavota ar Islandes, Lihtenšteinas un Norvēģijas atbalstu caur EEZ un Norvēģijas 
grantu programmu “Aktīvo iedzīvotāju fonds” projekta “Izglītības attīstības centra (IAC) līdzdalība 
Latvijas pilsoniskās sabiedrības stiprināšanā” ietvaros. Par materiāla saturu atbild IAC.

Vairāk informācijas www.iac.edu.lv

M

www.activecitizensfund.lv. www.iac.edu.lv

GLOBĀLĀ IZGLĪTĪBA

1. modulis
GI SATURS

 GI jēdziens un aktualitāte

 GI mērķi un satura jomas

 GI kompetencēs balstītā 
izglītības pieejā

 Resursi un labās prakses 
piemēri

2. modulis
GLOBALIZĀCIJA

 Globalizācija – skaitļi, fakti, notikumi
un procesi 

 Globalizācijas ietekme indivīdu
un kopienu līmenī

 Latvijas iespējas un izaicinājumi 
globālajā pasaulē

 Attīstības sadarbība

 Mediju loma globālajā pasaulē

Adresāti — valodu

Programma sagatavota ar Islandes, Lihtenšteinas un Norvēģijas atbalstu caur EEZ un Norvēģijas 
grantu programmu “Aktīvo iedzīvotāju fonds” projekta “Izglītības attīstības centra (IAC) līdzdalība 
Latvijas pilsoniskās sabiedrības stiprināšanā” ietvaros. Par materiāla saturu atbild IAC.

Vairāk informācijas www.iac.edu.lv

M

www.activecitizensfund.lv. www.iac.edu.lv

GLOBĀLĀ IZGLĪTĪBA

5. modulis
MIJIEDARBĪBA

 Migrācija

 Kultūru identitāte un dažādība

 Stereotipi un aizspriedumi

 Izglītība un karjera daudzkultūru
vidē

 Ēdieni, pasakas un rotaļlietas –
dažādība mums apkārt

6. modulis
VĒRTĪBAS

 Sociālais taisnīgums

 Nabadzības mazināšana

 Izglītības pieejamība

 Godīgā tirdzniecība

 Globālais pilsoniskums

 Resursi tēmas padziļinātai 
izpratnei


